137

hoc Moses diffidendo dixerit an quærendo? etc., usque ad quando sententia Dei secuta non est quæ vindicaret, sed potius quæ doceret.

¹³³ + **11.24 Venit igitur Moyses, et narravit populo verba Domini, congregans.** ORIG., Hom. 6 in Num. Alia littera: Exiit, inquit, Moyses, etc., usque ad et similia, etc.

¹³⁴ + **11.25 Auferens de spiritu.** ID. Non intelligendum est, etc., usque ad et origo ipsius nihil damni ex derivatione accepit. Requievisset. ID. Et requievit super eos spiritus, et prophetaverunt omnes, etc. Non legitur requievisse spiritus, etc., usque ad laudem vitae eorum et virtutes exposuit. ORIG. Et requievit in eis spiritus, et prophetaverunt, etc. Continuo operatur spiritus, etc., usque ad neque decet Spiritus sancti adesse præsentiam.

¹³⁵ + **11.26 Remanserant autem in castris.** Non negligentia præcepit Domini, sed devotione humilitatis indignos se judicantes perceptione tanti muneris: ideo judex cordium Deus dignos eos judicavit, et ostendit.

¹³⁶ + **11.29 Quid, inquit, æmularis.** GREG., lib. XXIII Moral., cap. 24. Pia mens pastorum, etc., usque ad qui bonum quod habuit non invidit. Coturnicum multitudinem, qui parum, etc. RAB. in Num. Carnalis populus Judæorum, etc., usque ad Nostra autem conversatio in cœlis est II Cor. 10..

¹³⁷ + **11.34 Sepulcra concupiscentiæ.** ISID., in Num., tom. 5. Tertia decima mansio est in sepulcris concupiscentiæ, etc., usque ad intus plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia. Venerunt, etc. HIERON., epist. ad Fabiolam. Quarta decima mansio, etc., usque ad qui ait per prophetam: Nunquid qui cadit non adjiciat ut resurgat? Jer. 8. ISID. Quarta decima mansio, etc., usque ad ad veniam reduxerit eam.

12Locutaque est Maria et Aaron contra Moysen propter uxorem ejus
 Æthiopissam,¹³⁸ ² et dixerunt: Num per solum Moysen locutus est
 Dominus? nonne et nobis similiter est locutus? Quod cum audisset Dominus
³ (erat enim Moyses vir mitissimus super omnes homines qui morabantur in
 terra), ⁴ statim locutus est ad eum, et ad Aaron et Mariam: Egressimi vos
 tantum tres ad tabernaculum foederis. Cumque fuissent egressi, ⁵ descendit
 Dominus in columna nubis, et stetit in introitu tabernaculi, vocans Aaron et
 Mariam. Qui cum issent, ⁶ dixit ad eos: Audite sermones meos: si quis fuerit
 inter vos propheta Domini, in visione apparebo ei, vel per somnum loquar ad
 illum.¹³⁹ ⁷ At non talis servus meus Moyses, qui in omni domo mea
 fidelissimus est: ⁸ ore enim ad os loquor ei: et palam, et non per ænigmata
 et figuræ Dominum videt. Quare ergo non timuistis detrahere servo meo
 Moysi?¹⁴⁰ ⁹ Iratusque contra eos, abiit: ¹⁰ nubes quoque recessit quæ
 erat super tabernaculum: et ecce Maria apparuit candens lepra quasi nix.
 Cumque respexisset eam Aaron, et vidisset perfusam lepra,¹⁴¹ ¹¹ ait ad
 Moysen: Obsecro, domine mi, ne imponas nobis hoc peccatum quod stulte
 commisimus, ¹² ne fiat hæc quasi mortua, et ut abortivum quod projicitur de
 vulva matris suæ: ecce jam medium carnis ejus devoratum est a lepra.¹⁴²
¹³ Clamavitque Moyses ad Dominum, dicens: Deus, obsecro, sana eam.¹⁴
 Cui respondit Dominus: Si pater ejus spuisset in faciem illius, nonne debuerat
 saltem septem diebus rubore suffundi? separetur septem diebus extra castra,
 et postea revocabitur.¹⁴³ ¹⁵ Exclusa est itaque Maria extra castra septem

¹³⁸ + **12.1 Locutaque est Maria,** etc. ORIG., hom. 7 in Num. Maria, plebs Judaica; Moyses lex Domini est, etc., usque ad cum fiet unus grex et unus pastor Joan. 10.. ID. Quia detraxerunt Aaron et Maria Moysi, correpti sunt, etc., usque ad lepra enim consequitur detrectantes et cacologos. ID. Omnis etiam qui scripta Moysi male intelligit, et spiritalem legem carnaliter suscipit, detrahit ei, quia de verbis spiritus carnaliter sentit. Mystice, non solum Judæi hæretici, qui non recipiunt legem et prophetas, detrahunt Moysi. Qui impingunt etiam ei quod homicida fuit, quia Ægyptum interfecit, et alia multa etiam in alios prophetas blasphemō ore concinnant: ideo sunt in anima leprosi, et ejiciuntur ab ecclesia Dei. Vel, hæretici, qui detrahunt proximis. Æthiopissam. AUG., quæ est. 20. De uxore Moysi etc., usque ad sicut solent locorum et gentium nomina plerumque vetustate mutari.

¹³⁹ + **12.6 Si quis.** ORIG., ubi supra. Audite quantum beneficii conferunt obtrectantes, etc., usque ad vel ad ipsum Deus non loquitur in ænigmate, sed in specie.

¹⁴⁰ + **12.8 Dominum.** ID. Alia littera: Et gloriam Domini videt. Vedit Moyses gloriam Domini, quando transformatus est Dominus in monte, et aderat ei Moyses cum Elia, et colloquebatur Luc. 9.. Ideo recte addit: Quare igitur. ID. Quod ad eos dicitur, etc., usque ad sed pro magnitudine sensuum eum glorificemus.

¹⁴¹ + **12.10 Nubes quoque recessit.** ID. Et nubes recessit de tabernaculo, etc. Prius recessit nubes, etc., usque ad et appareat in nobis lepra peccati. Cumque respexisset. ORIG., ubi supra. Alia littera: Et respexit Aaron ad Mariam, et ecce Maria erat leprosa. Vult in hoc ostendere, etc., usque ad ad perfectæ nativitatis instituta revocat Apostolus: Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis, etc. Gal. 4.

¹⁴² + **12.12 Clamavitque Moyses ad Dominum dicens: Deus, obsecro, sana eam. Cui respondit Dominus.** ID. Alia littera: Et proclamat Moyses ad Dominum dicens: Domine, precor te, sana eam, etc. Quem oportebat orare pro sanitate populi sui, nisi Moysen? Forte hoc erat quod cum Domino loquebatur in monte transformato Matth. 17., petens ut cum plenitudo gentium introisset omnis Israël salvus fieret Rom. 11..

¹⁴³ + **12.14 Spuisset in faciem illius, nonne debuerat saltem,** etc. Signum repudii est in faciem conspui. Unde proximus qui repudiavit conjugium, discalciatus in faciem conspuitur. Hinc Isaías: Omnes gentes sicut gutta situlæ, et sicut sputum reputatæ sunt Isa. 40, secundum 70..

diebus: et populus non est motus de loco illo, donec revocata est Maria.